



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES

CNPJ: 04.316.287/0001-14 - Endereço: Passagem 1º de Maio nº. 283 - Centro - CEP:68.800-000 - Fone: 3783-2274 - Site: <http://ipmb.breves.pa.gov.br>

SETOR DE COMPRAS

Data: 17/10/2024.

Solicitante: Instituto de Previdência do Município de Breves/PA.

Responsável pela Solicitação: Doralice Câmara de Almeida.

Cargo: Presidente do IPMB.

Objeto da Guia: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de expediente, didáticos e de escritório, a fim de atender às necessidades do Instituto de Previdência do Município de Breves/PA.

Item	Especificação/Apresentação	UNIDADE	QUANTIDADE	PESQUISA MERCADOLÓGICA			Valor Médio	
				CADMIEL COMERCIO ME CNPJ: 10.711.016/0001-66	COMERCIAL PASSOS CNPJ 27.464.153/0001-46	L S SERVIÇOS CNPJ 05.684.411/0001-67		
				V. Unitário (R\$)	V. Unitário (R\$)	V. Unitário (R\$)	V. Unitário	Total
1	Apagador para quadro branco base plástica, medindo 15cmx5,5cm, com feltro macio, acompanhado de 1 refil substituível.	Unidade	20	R\$ 14,00	R\$ 17,00	R\$ 14,50	R\$ 15,17	R\$ 303,40
2	Barbante cru 100% algodão, medindo aproximadamente 184 metros, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	Unidade	12	R\$ 22,00	R\$ 24,00	R\$ 26,90	R\$ 24,30	R\$ 291,60
3	Bloco de papel adesivo para recado, celulose vegetal acrílica, 76mmx76mm, bloco com 100 folhas, 90g.	Unidade	50	R\$ 7,00	R\$ 8,00	R\$ 8,50	R\$ 7,83	R\$ 391,50
4	Borracha bicolor, azul e vermelha, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo, acelerador e essência, medindo 45x17x7,3 mm, de boa qualidade. Caixa com 40 unidades.	Caixa	4	R\$ 58,90	R\$ 70,00	R\$ 60,00	R\$ 62,97	R\$ 251,88
5	Borracha branca, macia, medindo no mínimo 32x23x8 mm, caixa com 40 unidades.	Caixa	4	R\$ 58,90	R\$ 70,00	R\$ 60,00	R\$ 62,97	R\$ 251,88
6	Caixa organizadora, material papelão micro ondulado plastificado, tipo caixa organizadora, comprimento 500 mm, largura 360 mm, altura 210 mm, com tampa.	Unidade	80	R\$ 62,50	R\$ 59,90	R\$ 65,00	R\$ 62,47	R\$ 4.997,60
7	Caixa para correspondência articulada tipo tripla, material acrílico na cor fume, dimensões aproximadas 370 mm de comprimento, 255 mm de largura e 180 mm de altura.	Unidade	12	R\$ 80,00	R\$ 87,50	R\$ 82,00	R\$ 83,17	R\$ 998,04
8	Caixa plástica para arquivo morto em polionda, medindo 35X25X12 cm.	Unidade	350	R\$ 15,00	R\$ 16,20	R\$ 16,90	R\$ 16,03	R\$ 5.610,50

9	Calculadora eletrônica de mesa, visor inclinado, 12 dígitos.	Unidade	25	R\$ 39,90	R\$ 46,00	R\$ 37,00	R\$ 40,97	R\$ 1.024,25
10	Caneta esferográfica, escrita média, cor azul, com suspiro, bico de metal amarelo, caixas com 50 unidades de 1ª linha.	Caixa	24	R\$ 90,00	R\$ 92,00	R\$ 89,90	R\$ 90,63	R\$ 2.175,12
11	Caneta marca texto, cor amarela, tinta fluorescente a base d'água, ponta, corpo, tampa e fundo em polipropileno, com espessura do traço de 2,5 ou 5,00 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.	Caixa	18	R\$ 60,00	R\$ 70,00	R\$ 69,90	R\$ 66,63	R\$ 1.199,34
12	Clips 2/0, galvanizado, metal, caixa com 100 unidades.	Caixa	80	R\$ 7,00	R\$ 10,00	R\$ 8,50	R\$ 8,50	R\$ 680,00
13	Clips 3/0, galvanizado, metal, caixa com 50 unidades.	Caixa	80	R\$ 9,00	R\$ 13,00	R\$ 12,20	R\$ 11,40	R\$ 912,00
14	Clips 4/0, galvanizado, metal, caixa com 50 unidades.	Caixa	80	R\$ 10,00	R\$ 11,40	R\$ 10,20	R\$ 10,53	R\$ 842,40
15	Clips 6/0, galvanizado, metal, caixa com 50 unidades.	Caixa	80	R\$ 12,00	R\$ 15,60	R\$ 15,00	R\$ 14,20	R\$ 1.136,00
16	Cola branca acetado de polivinila líquida, tubo com 90g, não toxica e com selo de segurança do INMETRO, caixas com 12 unidades.	Caixa	20	R\$ 48,80	R\$ 49,90	R\$ 50,00	R\$ 49,57	R\$ 991,40
17	Corretivo líquido à base d'agua, não tóxico, lavável, inodoro e não resseca, tubo de 18 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	12	R\$ 50,00	R\$ 60,00	R\$ 53,50	R\$ 54,50	R\$ 654,00
18	Corretivo tipo fita de secagem rápida.	Unidade	50	R\$ 25,00	R\$ 30,00	R\$ 27,90	R\$ 27,63	R\$ 1.381,50
19	Envelope de papel, tipo A4, cor branca, medindo 23X34 cm, sem timbre.	Unidade	800	R\$ 3,00	R\$ 7,30	R\$ 8,00	R\$ 6,10	R\$ 4.880,00
20	Envelope de papel, tipo A5, cor branca, medindo 19X25 cm, sem timbre.	Unidade	800	R\$ 5,00	R\$ 8,90	R\$ 6,00	R\$ 6,63	R\$ 5.304,00
21	Envelope de plástico e transparente com 4 furos, espessura 0,12 mm, formato A4 e medindo 23X31 cm.	Unidade	200	R\$ 5,00	R\$ 8,90	R\$ 6,00	R\$ 6,63	R\$ 1.326,00
22	Envelope papel, tipo A4, cor amarelo ouro, medindo 23X34 cm, sem timbre.	Unidade	300	R\$ 3,00	R\$ 7,30	R\$ 8,00	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00
23	Estilete, em corpo plástico, com lâmina inoxidável, estreita, medindo 9 mm de largura, graduável e com trava de segurança. Caixa com 12 unidades.	Caixa	20	R\$ 35,00	R\$ 29,90	R\$ 38,00	R\$ 34,30	R\$ 686,00
24	EVA em cores diversas, com glitter, pacote com 20 unidades.	Pacote	10	R\$ 59,90	R\$ 68,90	R\$ 75,00	R\$ 67,93	R\$ 679,30

25	EVA em cores diversas, pacote com 20 unidades.	Pacote	10	R\$ 49,90	R\$ 58,90	R\$ 65,00	R\$ 57,93	R\$ 579,30
26	Extrator de grampo, tipo morcego.	Unidade	20	R\$ 16,00	R\$ 18,00	R\$ 17,90	R\$ 17,30	R\$ 346,00
27	Fita adesiva dupla face de 12mmX30m, pacotes com 4 rolos.	Pacote	20	R\$ 36,00	R\$ 39,90	R\$ 40,00	R\$ 38,63	R\$ 772,60
28	Fita adesiva gomada, tamanho 48mmX50m, pacotes com 4 rolos.	Pacote	80	R\$ 38,00	R\$ 45,00	R\$ 40,00	R\$ 41,00	R\$ 3.280,00
29	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo de 12mmX50m, pacotes com 4 rolos.	Pacote	80	R\$ 38,00	R\$ 40,00	R\$ 39,90	R\$ 39,30	R\$ 3.144,00
30	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo de 12mmX30m, pacotes com 4 rolos.	Pacote	80	R\$ 20,00	R\$ 22,00	R\$ 21,90	R\$ 21,30	R\$ 1.704,00
31	Grampeador alicate, anatômico, cor preta, estrutura metálica, para alfinetar e grampear. Capacidade até 30 folhas de 75g/m² (grampo fechado), para grampo 26/6.	Unidade	30	R\$ 60,00	R\$ 80,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
32	Grampeador, cor preta, estrutura metálica, capacidade para 100 folhas, grampos suportados 23/8 e 23/13.	Unidade	6	R\$ 195,00	R\$ 210,00	R\$ 199,90	R\$ 201,63	R\$ 1.209,78
33	Grampo encadernador em trilho de plástico tipo bailarina. Caixa com 50 unidades.	Caixa	100	R\$ 40,00	R\$ 49,90	R\$ 42,00	R\$ 43,97	R\$ 4.397,00
34	Grampo encadernador, tipo trilho, material aço, comprimento 180 mm, tratamento superficial niquelado, com distância entre furos de 80 mm.	Caixa	80	R\$ 40,00	R\$ 49,90	R\$ 42,00	R\$ 43,97	R\$ 3.517,60
35	Grampo galvanizado, tamanho 26/6 mm, capacidade para 25 folhas. Caixa com 5.000 grampos.	Caixa	40	R\$ 30,00	R\$ 40,00	R\$ 36,50	R\$ 35,50	R\$ 1.420,00
36	Grampos galvanizados para grampeador modelo 23/13, com pontas cortantes, sem rebarbas. Caixas com 5.000 unidades.	Unidade	20	R\$ 40,00	R\$ 50,00	R\$ 46,00	R\$ 45,33	R\$ 906,60
37	Lápis de grafite preto, tamanho 02, corpo de madeira maciça, roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, aprovado pelo INMETRO, caixa com 144 unidades.	Caixa	12	R\$ 150,00	R\$ 180,00	R\$ 170,00	R\$ 166,67	R\$ 2.000,04
38	Liga elástica, grossa, em látex nº 18, com 100g.	Pacote	12	R\$ 9,00	R\$ 13,50	R\$ 12,00	R\$ 11,50	R\$ 138,00
39	Livro de protocolo, em papel off-set, 100 folhas, 23X16 cm, capa dura, folhas pautadas.	Unidade	30	R\$ 50,00	R\$ 60,00	R\$ 59,90	R\$ 56,63	R\$ 1.698,90

40	Marcador de páginas flag adesivo, não residual, para documentos, medindo 12X44 mm, embalagem contendo 80 flags coloridos, divididos em 4 cores, sendo azul, amarelo, verde e vermelho, podendo fazer anotação nas folhas.	Unidade	36	R\$ 16,00	R\$ 21,00	R\$ 19,00	R\$ 18,67	R\$ 672,12
41	Mochila tamanho médio, em material resistente para transportar documentos na cor preta.	Unidade	5	R\$ 100,00	R\$ 119,90	R\$ 110,00	R\$ 109,97	R\$ 549,85
42	Papel couchê, pacote com 50 unidades.	Pacote	40	R\$ 45,00	R\$ 57,80	R\$ 55,00	R\$ 52,60	R\$ 2.104,00
43	Papel diplomata opaline, pacote com 50 unidades.	Pacote	120	R\$ 58,00	R\$ 68,70	R\$ 65,00	R\$ 63,90	R\$ 7.668,00
44	Papel fotográfico, pacote com 50 unidades.	Pacote	30	R\$ 60,00	R\$ 79,90	R\$ 68,00	R\$ 69,30	R\$ 2.079,00
45	Papel tamanho A4, medindo 210x297mm, 75g/m², resmas com 500 folhas, caixa com 10 resmas.	Caixa	190	R\$ 290,00	R\$ 310,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 57.000,00
46	Pasta arquivo, tipo AZ, cor preta, material papelão prensado plastificado, com visor e prendedor interno, com medidas aproximadas de 285mm de largura, 350 mm altura e lombada e 70 mm.	Unidade	500	R\$ 35,00	R\$ 30,00	R\$ 34,50	R\$ 33,17	R\$ 16.585,00
47	Pasta em plástico, com elástico, lombo grande, na cor azul, formato 235X360mm.	Unidade	80	R\$ 19,90	R\$ 23,00	R\$ 20,00	R\$ 20,97	R\$ 1.677,60
48	Pasta em PVC transparente, com abas, elástico e grampo trilha, tamanho ofício.	Unidade	160	R\$ 12,00	R\$ 14,50	R\$ 15,00	R\$ 13,83	R\$ 2.212,80
49	Pasta sanfonada, tamanho 280X380mm, com 31 divisões, cor transparente.	Unidade	20	R\$ 70,00	R\$ 76,00	R\$ 80,00	R\$ 75,33	R\$ 1.506,60
50	Pasta suspensa com no mínimo 5 divisórias, produzida em polipropileno na cor fumê e medindo aproximadamente de 361X40mm, com ferragem	Unidade	60	R\$ 42,00	R\$ 56,00	R\$ 47,50	R\$ 48,50	R\$ 2.910,00
51	Pasta suspensa marmorizada, plastificada, haste metal fixa, gramatura 305 g/m2, dimensões 361X 240mm.	Unidade	400	R\$ 10,00	R\$ 15,00	R\$ 16,90	R\$ 13,97	R\$ 5.588,00
52	Perfurador de papel, funcionamento manual, 2 furos, estrutura de metal, capacidade mínima de 70 folhas.	Unidade	4	R\$ 270,00	R\$ 289,90	R\$ 290,00	R\$ 283,30	R\$ 1.133,20
53	Perfurador p/ papel, em metal pintado, 2 furos redondos, com marginador, base em PVC, capacidade até 50 fls.	Unidade	20	R\$ 180,00	R\$ 199,90	R\$ 200,00	R\$ 193,30	R\$ 3.866,00
54	Pilha AA com 14.5 mm de diâmetro e 50.5 mm de comprimento, cartela com 4 unidades.	Unidade	20	R\$ 30,00	R\$ 40,00	R\$ 36,20	R\$ 35,40	R\$ 708,00

55	Pilha AAA com 10.5 mm de diâmetro e 44.5 mm de comprimento, cartela com 4 unidades.	Unidade	20	R\$ 40,00	R\$ 50,00	R\$ 47,50	R\$ 45,83	R\$ 916,60
56	Pincel atômico 1100. Caixa com 12 unidades.	Caixa	30	R\$ 80,00	R\$ 96,00	R\$ 87,00	R\$ 87,67	R\$ 2.630,10
57	Pincel para quadro branco/magnético, material plástico, ponta acrílico, tipo carga descartável, cor preta, ponta 4 mm, espessura escrita 2 mm, fabricado com resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Caixa com 12 unidades.	Caixa	50	R\$ 80,00	R\$ 96,00	R\$ 87,00	R\$ 87,67	R\$ 4.383,50
58	Régua acrílica, medindo 30 cm com escala em milímetro, na cor transparente. Pacote com 25 unidades.	Pacote	10	R\$ 80,00	R\$ 90,00	R\$ 83,50	R\$ 84,50	R\$ 845,00
59	Tesoura multiuso, cabo de polietileno preto, medindo aproximadamente o total de 21cm e lâmina de aproximadamente 10cm em aço inoxidável.	Unidade	20	R\$ 29,90	R\$ 37,50	R\$ 32,00	R\$ 33,13	R\$ 662,60
60	Tesoura sem ponta, medindo 12 cm. Caixa com 36 unidades.	Caixa	5	R\$ 60,00	R\$ 79,90	R\$ 70,00	R\$ 69,97	R\$ 349,85
61	TNT, rolo com 50 metros, cores diversas.	Rolo	12	R\$ 200,00	R\$ 220,00	R\$ 210,00	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00
								R\$ 184.579,35
					Obs: Encaminha-se os autos à Autoridade Competente para análise do Valor Médio Global de Contratação e solicitação de reserva orçamentária, bem como Autorização do Ordenador de despesas para que se dê continuidade aos demais Trâmites Administrativos.			
SETOR DE COMPRAS								



CADMIEL DE MELO SOUZA JUNIOR COMERCIO ME
CNPJ: 10.711.016/0001.66 I.E 15.284.167-9 / AVENIDA PRESIDENTE GETULIO
VARGAS, 1876 - : 6800-000 Cidade/UF: BREVES-PA
Email: 1a1acessoriosetecnologia@hotmail.com.br / CEL: (91) 99238-5491

PROPOSTA COMERCIAL

BREVES, 14 DE OUTUBRO DE 2024.

AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES
Setor de Compras

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de expediente, didáticos e de escritório, a fim de atender às necessidades do Instituto de Previdência do Município de Breves/PA.

Declaramos que:

- a) Nos preços abaixo estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais desta licitação.
- b) Consta abaixo, planilha dos produtos por item, quantidade, unidade, discriminação, local de entrega, valor unitário e total:

Item	Especificação/Apresentação	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.	Apagador para quadro branco base plástica, medindo 15cmx5,5cm, com feltro macio, acompanhado de 1 refil substituível.	Unidade	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
2.	Barbante cru 100% algodão, medindo aproximadamente 184 metros, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	Unidade	12	R\$ 22,00	R\$ 264,00
3.	Bloco de papel adesivo para recado, celulose vegetal acrílica, 76mmx76mm, bloco com 100 folhas, 90g.	Unidade	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
4.	Borracha bicolor, azul e vermelha, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo, acelerador e essência, medindo 45x17x7,3 mm, de boa qualidade. Caixa com 40 unidades	Caixa	4	R\$ 58,90	R\$ 235,60
5.	Borracha branca, macia, medindo no mínimo 32x23x8 mm, caixa com 40 unidades.	Caixa	4	R\$ 58,90	R\$ 235,60
6.	Caixa organizadora, material papelão micro ondulado plastificado, tipo caixa organizadora, comprimento 500 mm, largura 360 mm, altura 210 mm, com tampa.	Unidade	80	R\$ 62,50	R\$ 5.000,00



CADMIEL DE MELO SOUZA JUNIOR COMERCIO ME
CNPJ: 10.711.016/0001.66 I.E 15.284.167-9 / AVENIDA PRESIDENTE GETULIO
VARGAS, 1876 - : 6800-000 Cidade/UF: BREVES-PA
Email: 1a1acessoriosetecnologia@hotmail.com.br / CEL: (91) 99238-5491

Item	Especificação/Apresentação	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
7.	Caixa para correspondência articulada tipo tripla, material acrílico na cor fume, dimensões aproximadas 370 mm de comprimento, 255 mm de largura e 180 mm de altura.	Unidade	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
8.	Caixa plástica para arquivo morto em polionda, medindo 35X25X12 cm.	Unidade	350	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00
9.	Calculadora eletrônica de mesa, visor inclinado, 12 dígitos.	Unidade	25	R\$ 39,90	R\$ 997,50
10.	Caneta esferográfica, escrita média, cor azul, com suspiro, bico de metal amarelo, caixas com 50 unidades de 1ª linha.	Caixa	24	R\$ 90,00	R\$ 2.160,00
11.	Caneta marca texto, cor amarela, tinta fluorescente a base d'água, ponta, corpo, tampa e fundo em polipropileno, com espessura do traço de 2,5 ou 5,00 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.	Caixa	18	R\$ 60,00	R\$ 1.080,00
12.	Clips 2/0, galvanizado, metal, caixa com 100 unidades.	Caixa	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00
13.	Clips 3/0, galvanizado, metal, caixa com 50 unidades.	Caixa	80	R\$ 9,00	R\$ 720,00
14.	Clips 4/0, galvanizado, metal, caixa com 50 unidades.	Caixa	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
15.	Clips 6/0, galvanizado, metal, caixa com 50 unidades.	Caixa	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00
16.	Cola branca acetado de polivinila líquida, tubo com 90g, não toxica e com selo de segurança do INMETRO, caixas com 12 unidades.	Caixa	20	R\$ 48,80	R\$ 976,00
17.	Corretivo líquido à base d'agua, não tóxico, lavável, inodoro e não resseca, tubo de 18 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
18.	Corretivo tipo fita de secagem rápida.	Unidade	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
19.	Envelope de papel, tipo A4, cor branca, medindo 23X34 cm, sem timbre.	Unidade	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
20.	Envelope de papel, tipo A5, cor branca, medindo 19X25 cm, sem timbre.	Unidade	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00



CADMIEL DE MELO SOUZA JUNIOR COMERCIO ME
CNPJ: 10.711.016/0001.66 I.E 15.284.167-9 / AVENIDA PRESIDENTE GETULIO
VARGAS, 1876 - : 6800-000 Cidade/UF: BREVES-PA
Email: 1a1acessoriosetecnologia@hotmail.com.br / CEL: (91) 99238-5491

Item	Especificação/Apresentação	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
21.	Envelope de plástico e transparente com 4 furos, espessura 0,12 mm, formato A4 e medindo 23X31 cm.	Unidade	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
22.	Envelope papel, tipo A4, cor amarelo ouro, medindo 23X34 cm, sem timbre.	Unidade	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
23.	Estilete, em corpo plástico, com lâmina inoxidável, estreita, medindo 9 mm de largura, graduável e com trava de segurança. Caixa com 12 unidades.	Caixa	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
24.	EVA em cores diversas, com glitter, pacote com 20 unidades.	Pacote	10	R\$ 59,90	R\$ 599,00
25.	EVA em cores diversas, pacote com 20 unidades.	Pacote	10	R\$ 49,90	R\$ 499,00
26.	Extrator de grampo, tipo morcego.	Unidade	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
27.	Fita adesiva dupla face de 12mmX30m, pacotes com 4 rolos.	Pacote	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00
28.	Fita adesiva gomada, tamanho 48mmX50m, pacotes com 4 rolos.	Pacote	80	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
29.	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo de 12mmX50m, pacotes com 4 rolos.	Pacote	80	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
30.	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo de 12mmX30m, pacotes com 4 rolos.	Pacote	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
31.	Grampeador alicate, anatômico, cor preta, estrutura metálica, para alfinetar e grampear. Capacidade até 30 folhas de 75g/m ² (grampo fechado), para grampo 26/6.	Unidade	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
32.	Grampeador, cor preta, estrutura metálica, capacidade para 100 folhas, grampos suportados 23/8 e 23/13.	Unidade	6	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00
33.	Grampo encadernador em trilho de plástico tipo bailarina. Caixa com 50 unidades.	Caixa	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
34.	Grampo encadernador, tipo trilho, material aço, comprimento 180 mm, tratamento superficial niquelado, com distância entre furos de 80 mm.	Caixa	80	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00
35.	Grampo galvanizado, tamanho 26/6 mm, capacidade para 25 folhas. Caixa com 5.000 grampos.	Caixa	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00



CADMIEL DE MELO SOUZA JUNIOR COMERCIO ME
CNPJ: 10.711.016/0001.66 I.E 15.284.167-9 / AVENIDA PRESIDENTE GETULIO
VARGAS, 1876 - : 6800-000 Cidade/UF: BREVES-PA
Email: 1a1acessoriosetecnologia@hotmail.com.br / CEL: (91) 99238-5491

Item	Especificação/Apresentação	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
36.	Grampos galvanizados para grampeador modelo 23/13, com pontas cortantes, sem rebarbas. Caixas com 5.000 unidades.	Unidade	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
37.	Lápis de grafite preto, tamanho 02, corpo de madeira maciça, roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, aprovado pelo INMETRO, caixa com 144 unidades.	Caixa	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
38.	Liga elástica, grossa, em látex nº 18, com 100g.	Pacote	12	R\$ 9,00	R\$ 108,00
39.	Livro de protocolo, em papel off-set, 100 folhas, 23X16 cm, capa dura, folhas pautadas.	Unidade	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
40.	Marcador de páginas flag adesivo, não residual, para documentos, medindo 12X44 mm, embalagem contendo 80 flags coloridos, divididos em 4 cores, sendo azul, amarelo, verde e vermelho, podendo fazer anotação nas folhas.	Unidade	36	R\$ 16,00	R\$ 576,00
41.	Mochila tamanho médio, em material resistente para transportar documentos na cor preta.	Unidade	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
42.	Papel couchê, pacote com 50 unidades.	Pacote	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
43.	Papel diplomata opaline, pacote com 50 unidades.	Pacote	120	R\$ 58,00	R\$ 6.960,00
44.	Papel fotográfico, pacote com 50 unidades.	Pacote	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
45.	Papel tamanho A4, medindo 210x297mm, 75g/m², resmas com 500 folhas, caixa com 10 resmas.	Caixa	190	R\$ 290,00	R\$ 55.100,00
46.	Pasta arquivo, tipo AZ, cor preta, material papelão prensado plastificado, com visor e prendedor interno, com medidas aproximadas de 285mm de largura, 350 mm altura e lombada e 70 mm.	Unidade	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
47.	Pasta em plástico, com elástico, lombo grande, na cor azul, formato 235X360mm.	Unidade	80	R\$ 19,90	R\$ 1.592,00
48.	Pasta em PVC transparente, com abas, elástico e grampo trilho, tamanho ofício.	Unidade	160	R\$ 12,00	R\$ 1.920,00
49.	Pasta sanfonada, tamanho 280X380mm, com 31 divisões, cor transparente.	Unidade	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
50.	Pasta suspensa com no mínimo 5 divisórias, produzida em polipropileno na cor fumê e medindo aproximadamente de 361X40mm, com ferragem	Unidade	60	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00



CADMIEL DE MELO SOUZA JUNIOR COMERCIO ME
CNPJ: 10.711.016/0001.66 I.E 15.284.167-9 / AVENIDA PRESIDENTE GETULIO
VARGAS, 1876 - : 6800-000 Cidade/UF: BREVES-PA
Email: 1a1acessoriosetecnologia@hotmail.com.br / CEL: (91) 99238-5491

Item	Especificação/Apresentação	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
51.	Pasta suspensa marmorizada, plastificada, haste metal fixa, gramatura 305 g/m2, dimensões 361X 240mm.	Unidade	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
52.	Perfurador de papel, funcionamento manual, 2 furos, estrutura de metal, capacidade mínima de 70 folhas.	Unidade	4	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
53.	Perfurador p/ papel, em metal pintado, 2 furos redondos, com marginador, base em PVC, capacidade até 50 fls.	Unidade	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
54.	Pilha AA com 14.5 mm de diâmetro e 50.5 mm de comprimento, cartela com 4 unidades.	Unidade	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
55.	Pilha AAA com 10.5 mm de diâmetro e 44.5 mm de comprimento, cartela com 4 unidades.	Unidade	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
56.	Pincel atômico 1100. Caixa com 12 unidades.	Caixa	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
57.	Pincel para quadro branco/magnético, material plástico, ponta acrílico, tipo carga descartável, cor preta, ponta 4 mm, espessura escrita 2 mm, fabricado com resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Caixa com 12 unidades.	Caixa	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
58.	Régua acrílica, medindo 30 cm com escala em milímetro, na cor transparente. Pacote com 25 unidades.	Pacote	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
59.	Tesoura multiuso, cabo de polietileno preto, medindo aproximadamente o total de 21cm e lâmina de aproximadamente 10cm em aço inoxidável.	Unidade	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
60.	Tesoura sem ponta, medindo 12 cm. Caixa com 36 unidades.	Caixa	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
61.	TNT, rolo com 50 metros, cores diversas.	Rolo	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
VALOR GLOBAL PROPOSTO				R\$ 169.320,70	

***VALIDADE: 90 DIAS.**

Atenciosamente,

CADMIEL DE M SOUZA
JUNIOR
COMERCIO:10711016000166

Assinado de forma digital por
CADMIEL DE M SOUZA JUNIOR
COMERCIO:10711016000166

CADMIEL DE MELO SOUZA JUNIOR COMERCIO ME
CNPJ: 10.711.016/0001.66

PROPOSTA COMERCIAL

Belém, 10 de outubro de 2024.

Ao

Município de Breves/PA

Instituto de Previdência – Comissão Permanente de Licitação

Valor global: R\$ 195.399,60 (cento e noventa e cinco mil trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).

Validade: 90 (noventa dias).

Dados bancários: 0260 - NU Pagamentos S.A. **Agência:** 0001. **Conta corrente:** 47139548-4. **Chave pix:** contatosjonathas@gmail.com.

Responsável legal: Jonathas Gomes dos Passos. **CPF:** 642.205.322-34. **RG:** 3157357-SSP/PA.

Endereço: Rua dos Caripunas, 1058, bairro Jurunas, CEP 66.030-700, Belém/PA.

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de expediente, didáticos e de escritório, a fim de atender às necessidades do Instituto de Previdência do Município de Breves/PA.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1.	Apagador para quadro branco base plástica, medindo 15cmx5,5cm, com feltro macio, acompanhado de 1 refil substituível.	Unidade	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
2.	Barbante cru 100% algodão, medindo aproximadamente 184 metros, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	Unidade	12	R\$ 24,00	R\$ 288,00
3.	Bloco de papel adesivo para recado, celulose vegetal acrílica, 76mmx76mm, bloco com 100 folhas, 90g.	Unidade	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00

Rua dos Caripunas, 1058, bairro Jurunas, CEP 66.030-700, Belém/PA.

COMERCIAL PASSOS

J G DOS PASSOS LTDA

CNPJ: 27.464.153/0001-46

91 99141-0505 – jonathapinages@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
4.	Borracha bicolor, azul e vermelha, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo, acelerador e essência, medindo 45x17x7,3 mm, de boa qualidade. Caixa com 40 unidades	Caixa	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
5.	Borracha branca, macia, medindo no mínimo 32x23x8 mm, caixa com 40 unidades.	Caixa	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
6.	Caixa organizadora, material papelão micro ondulado plastificado, tipo caixa organizadora, comprimento 500 mm, largura 360 mm, altura 210 mm, com tampa.	Unidade	80	R\$ 59,90	R\$ 4.792,00
7.	Caixa para correspondência articulada tipo tripla, material acrílico na cor fume, dimensões aproximadas 370 mm de comprimento, 255 mm de largura e 180 mm de altura.	Unidade	12	R\$ 87,50	R\$ 1.050,00
8.	Caixa plástica para arquivo morto em polionda, medindo 35X25X12 cm.	Unidade	350	R\$ 16,20	R\$ 5.670,00
9.	Calculadora eletrônica de mesa, visor inclinado, 12 dígitos.	Unidade	25	R\$ 46,00	R\$ 1.150,00
10.	Caneta esferográfica, escrita média, cor azul, com suspiro, bico de metal amarelo, caixas com 50 unidades de 1ª linha.	Caixa	24	R\$ 92,00	R\$ 2.208,00
11.	Caneta marca texto, cor amarela, tinta fluorescente a base d'água, ponta, corpo, tampa e fundo em polipropileno, com espessura do traço de 2,5 ou 5,00 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.	Caixa	18	R\$ 70,00	R\$ 1.260,00
12.	Clips 2/0, galvanizado, metal, caixa com 100 unidades.	Caixa	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
13.	Clips 3/0, galvanizado, metal, caixa com 50 unidades.	Caixa	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00

Rua dos Caripunas, 1058, bairro Jurunas, CEP 66.030-700, Belém/PA.

COMERCIAL PASSOS

J G DOS PASSOS LTDA

CNPJ: 27.464.153/0001-46

91 99141-0505 – jonathapinages@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
14.	Clips 4/0, galvanizado, metal, caixa com 50 unidades.	Caixa	80	R\$ 11,40	R\$ 912,00
15.	Clips 6/0, galvanizado, metal, caixa com 50 unidades.	Caixa	80	R\$ 15,60	R\$ 1.248,00
16.	Cola branca acetado de polivinila líquida, tubo com 90g, não toxica e com selo de segurança do INMETRO, caixas com 12 unidades.	Caixa	20	R\$ 49,90	R\$ 998,00
17.	Corretivo líquido à base d'agua, não tóxico, lavável, inodoro e não resseca, tubo de 18 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00
18.	Corretivo tipo fita de secagem rápida.	Unidade	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
19.	Envelope de papel, tipo A4, cor branca, medindo 23X34 cm, sem timbre.	Unidade	800	R\$ 7,30	R\$ 5.840,00
20.	Envelope de papel, tipo A5, cor branca, medindo 19X25 cm, sem timbre.	Unidade	800	R\$ 8,90	R\$ 7.120,00
21.	Envelope de plástico e transparente com 4 furos, espessura 0,12 mm, formato A4 e medindo 23X31 cm.	Unidade	200	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
22.	Envelope papel, tipo A4, cor amarelo ouro, medindo 23X34 cm, sem timbre.	Unidade	300	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00
23.	Estilete, em corpo plástico, com lâmina inoxidável, estreita, medindo 9 mm de largura, graduável e com trava de segurança. Caixa com 12 unidades.	Caixa	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
24.	EVA em cores diversas, com glitter, pacote com 20 unidades.	Pacote	10	R\$ 68,90	R\$ 689,00

Rua dos Caripunas, 1058, bairro Jurunas, CEP 66.030-700, Belém/PA.

COMERCIAL PASSOS

J G DOS PASSOS LTDA

CNPJ: 27.464.153/0001-46

91 99141-0505 – jonathapinages@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
25.	EVA em cores diversas, pacote com 20 unidades.	Pacote	10	R\$ 58,90	R\$ 589,00
26.	Extrator de grampo, tipo morcego.	Unidade	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
27.	Fita adesiva dupla face de 12mmX30m, pacotes com 4 rolos.	Pacote	20	R\$ 39,90	R\$ 798,00
28.	Fita adesiva gomada, tamanho 48mmX50m, pacotes com 4 rolos.	Pacote	80	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
29.	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo de 12mmX50m, pacotes com 4 rolos.	Pacote	80	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00
30.	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo de 12mmX30m, pacotes com 4 rolos.	Pacote	80	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
31.	Grampeador alicate, anatômico, cor preta, estrutura metálica, para alfinetar e grampear. Capacidade até 30 folhas de 75g/m² (grampo fechado), para grampo 26/6.	Unidade	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
32.	Grampeador, cor preta, estrutura metálica, capacidade para 100 folhas, grampos suportados 23/8 e 23/13.	Unidade	6	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00
33.	Grampo encadernador em trilho de plástico tipo bailarina. Caixa com 50 unidades.	Caixa	100	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00
34.	Grampo encadernador, tipo trilho, material aço, comprimento 180 mm, tratamento superficial niquelado, com distância entre furos de 80 mm.	Caixa	80	R\$ 49,90	R\$ 3.992,00
35.	Grampo galvanizado, tamanho 26/6 mm, capacidade para 25 folhas. Caixa com 5.000 grampos.	Caixa	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00

Rua dos Caripunas, 1058, bairro Jurunas, CEP 66.030-700, Belém/PA.

COMERCIAL PASSOS

J G DOS PASSOS LTDA

CNPJ: 27.464.153/0001-46

91 99141-0505 – jonathapinages@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
36.	Grampos galvanizados para grampeador modelo 23/13, com pontas cortantes, sem rebarbas. Caixas com 5.000 unidades.	Unidade	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
37.	Lápis de grafite preto, tamanho 02, corpo de madeira maciça, roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, aprovado pelo INMETRO, caixa com 144 unidades.	Caixa	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
38.	Liga elástica, grossa, em látex nº 18, com 100g.	Pacote	12	R\$ 13,50	R\$ 162,00
39.	Livro de protocolo, em papel off-set, 100 folhas, 23X16 cm, capa dura, folhas pautadas.	Unidade	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
40.	Marcador de páginas flag adesivo, não residual, para documentos, medindo 12X44 mm, embalagem contendo 80 flags coloridos, divididos em 4 cores, sendo azul, amarelo, verde e vermelho, podendo fazer anotação nas folhas.	Unidade	36	R\$ 21,00	R\$ 756,00
41.	Mochila tamanho médio, em material resistente para transportar documentos na cor preta.	Unidade	5	R\$ 119,90	R\$ 599,50
42.	Papel couchê, pacote com 50 unidades.	Pacote	40	R\$ 57,80	R\$ 2.312,00
43.	Papel diplomata opaline, pacote com 50 unidades.	Pacote	120	R\$ 68,70	R\$ 8.244,00
44.	Papel fotográfico, pacote com 50 unidades.	Pacote	30	R\$ 79,90	R\$ 2.397,00
45.	Papel tamanho A4, medindo 210x297mm, 75g/m², resmas com 500 folhas, caixa com 10 resmas.	Caixa	190	R\$ 310,00	R\$ 58.900,00
46.	Pasta arquivo, tipo AZ, cor preta, material papelão prensado plastificado, com visor e prendedor interno, com medidas aproximadas de 285mm de largura, 350 mm altura e lombada e 70 mm.	Unidade	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00

Rua dos Caripunas, 1058, bairro Jurunas, CEP 66.030-700, Belém/PA.

COMERCIAL PASSOS

J G DOS PASSOS LTDA

CNPJ: 27.464.153/0001-46

91 99141-0505 – jonathapinages@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
47.	Pasta em plástico, com elástico, lombo grande, na cor azul, formato 235X360mm.	Unidade	80	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
48.	Pasta em PVC transparente, com abas, elástico e grampo trilho, tamanho ofício.	Unidade	160	R\$ 14,50	R\$ 2.320,00
49.	Pasta sanfonada, tamanho 280X380mm, com 31 divisões, cor transparente.	Unidade	20	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00
50.	Pasta suspensa com no mínimo 5 divisórias, produzida em polipropileno na cor fumê e medindo aproximadamente de 361X40mm, com ferragem	Unidade	60	R\$ 56,00	R\$ 3.360,00
51.	Pasta suspensa marmorizada, plastificada, haste metal fixa, gramatura 305 g/m2, dimensões 361X 240mm.	Unidade	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
52.	Perfurador de papel, funcionamento manual, 2 furos, estrutura de metal, capacidade mínima de 70 folhas.	Unidade	4	R\$ 289,90	R\$ 1.159,60
53.	Perfurador p/ papel, em metal pintado, 2 furos redondos, com marginador, base em PVC, capacidade até 50 fls.	Unidade	20	R\$ 199,90	R\$ 3.998,00
54.	Pilha AA com 14.5 mm de diâmetro e 50.5 mm de comprimento, cartela com 4 unidades.	Unidade	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
55.	Pilha AAA com 10.5 mm de diâmetro e 44.5 mm de comprimento, cartela com 4 unidades.	Unidade	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
56.	Pincel atômico 1100. Caixa com 12 unidades.	Caixa	30	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00
57.	Pincel para quadro branco/magnético, material plástico, ponta acrílico, tipo carga descartável, cor preta, ponta 4 mm, espessura escrita 2 mm, fabricado com resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Caixa com 12 unidades.	Caixa	50	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00

Rua dos Caripunas, 1058, bairro Jurunas, CEP 66.030-700, Belém/PA.

COMERCIAL PASSOS

J G DOS PASSOS LTDA

CNPJ: 27.464.153/0001-46

91 99141-0505 – jonathapinages@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
58.	Régua acrílica, medindo 30 cm com escala em milímetro, na cor transparente. Pacote com 25 unidades.	Pacote	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
59.	Tesoura multiuso, cabo de polietileno preto, medindo aproximadamente o total de 21cm e lâmina de aproximadamente 10cm em aço inoxidável.	Unidade	20	R\$ 37,50	R\$ 750,00
60.	Tesoura sem ponta, medindo 12 cm. Caixa com 36 unidades.	Caixa	5	R\$ 79,90	R\$ 399,50
61.	TNT, rolo com 50 metros, cores diversas.	Rolo	12	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00

JG DOS PASSOS

LTDA:2746415300014

6

Assinado de forma digital

por JG DOS PASSOS

LTDA:27464153000146

JONATHAS GOMES DOS PASSOS

CPF: 642.205.322-34

RG: 3157357-SSP/PA

Proprietário

Rua dos Caripunas, 1058, bairro Jurunas, CEP 66.030-700, Belém/PA.



PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS

Breves, 17 de outubro de 2024

AO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE BREVES
Setor de Cotações

Valor global: R\$ 189.022,00 (cento e oitenta e nove mil e vinte e dois reais).

Validade: 90 (noventa dias).

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de expediente, didáticos e de escritório, a fim de atender às necessidades do Instituto de Previdência do Município de Breves/PA.

Item	Especificação/Apresentação	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.	Apagador para quadro branco base plástica, medindo 15cmx5,5cm, com feltro macio, acompanhado de 1 refil substituível.	Unidade	20	R\$ 14,50	R\$ 290,00
2.	Barbante cru 100% algodão, medindo aproximadamente 184 metros, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	Unidade	12	R\$ 26,90	R\$ 322,80
3.	Bloco de papel adesivo para recado, celulose vegetal acrílica, 76mmx76mm, bloco com 100 folhas, 90g.	Unidade	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
4.	Borracha bicolor, azul e vermelha, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo, acelerador e essência, medindo 45x17x7,3 mm, de boa qualidade. Caixa com 40 unidades	Caixa	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
5.	Borracha branca, macia, medindo no mínimo 32x23x8 mm, caixa com 40 unidades.	Caixa	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
6.	Caixa organizadora, material papelão micro ondulado plastificado, tipo caixa organizadora, comprimento 500 mm, largura 360 mm, altura 210 mm, com tampa.	Unidade	80	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00
7.	Caixa para correspondência articulada tipo tripla, material acrílico na cor fume, dimensões aproximadas 370 mm de comprimento, 255 mm de largura e 180 mm de altura.	Unidade	12	R\$ 82,00	R\$ 984,00
8.	Caixa plástica para arquivo morto em polionda, medindo 35X25X12 cm.	Unidade	350	R\$ 16,90	R\$ 5.915,00
9.	Calculadora eletrônica de mesa, visor inclinado, 12 dígitos.	Unidade	25	R\$ 37,00	R\$ 925,00

Item	Especificação/Apresentação	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
10.	Caneta esferográfica, escrita média, cor azul, com suspiro, bico de metal amarelo, caixas com 50 unidades de 1ª linha.	Caixa	24	R\$ 89,90	R\$ 2.157,60
11.	Caneta marca texto, cor amarela, tinta fluorescente a base d'água, ponta, corpo, tampa e fundo em polipropileno, com espessura do traço de 2,5 ou 5,00 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.	Caixa	18	R\$ 69,90	R\$ 1.258,20
12.	Clips 2/0, galvanizado, metal, caixa com 100 unidades.	Caixa	80	R\$ 8,50	R\$ 680,00
13.	Clips 3/0, galvanizado, metal, caixa com 50 unidades.	Caixa	80	R\$ 12,20	R\$ 976,00
14.	Clips 4/0, galvanizado, metal, caixa com 50 unidades.	Caixa	80	R\$ 10,20	R\$ 816,00
15.	Clips 6/0, galvanizado, metal, caixa com 50 unidades.	Caixa	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
16.	Cola branca acetado de polivinila líquida, tubo com 90g, não toxica e com selo de segurança do INMETRO, caixas com 12 unidades.	Caixa	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
17.	Corretivo líquido à base d'agua, não tóxico, lavável, inodoro e não resseca, tubo de 18 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	12	R\$ 53,50	R\$ 642,00
18.	Corretivo tipo fita de secagem rápida.	Unidade	50	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00
19.	Envelope de papel, tipo A4, cor branca, medindo 23X34 cm, sem timbre.	Unidade	800	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
20.	Envelope de papel, tipo A5, cor branca, medindo 19X25 cm, sem timbre.	Unidade	800	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
21.	Envelope de plástico e transparente com 4 furos, espessura 0,12 mm, formato A4 e medindo 23X31 cm.	Unidade	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
22.	Envelope papel, tipo A4, cor amarelo ouro, medindo 23X34 cm, sem timbre.	Unidade	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
23.	Estilete, em corpo plástico, com lâmina inoxidável, estreita, medindo 9 mm de largura, graduável e com trava de segurança. Caixa com 12 unidades.	Caixa	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
24.	EVA em cores diversas, com glitter, pacote com 20 unidades.	Pacote	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
25.	EVA em cores diversas, pacote com 20 unidades.	Pacote	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
26.	Extrator de grampo, tipo morcego.	Unidade	20	R\$ 17,90	R\$ 358,00

Item	Especificação/Apresentação	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
27.	Fita adesiva dupla face de 12mmX30m, pacotes com 4 rolos.	Pacote	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
28.	Fita adesiva gomada, tamanho 48mmX50m, pacotes com 4 rolos.	Pacote	80	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00
29.	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo de 12mmX50m, pacotes com 4 rolos.	Pacote	80	R\$ 39,90	R\$ 3.192,00
30.	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo de 12mmX30m, pacotes com 4 rolos.	Pacote	80	R\$ 21,90	R\$ 1.752,00
31.	Grampeador alicate, anatômico, cor preta, estrutura metálica, para alfinetar e grampear. Capacidade até 30 folhas de 75g/m ² (grampo fechado), para grampo 26/6.	Unidade	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
32.	Grampeador, cor preta, estrutura metálica, capacidade para 100 folhas, grampos suportados 23/8 e 23/13.	Unidade	6	R\$ 199,90	R\$ 1.199,40
33.	Grampo encadernador em trilho de plástico tipo bailarina. Caixa com 50 unidades.	Caixa	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
34.	Grampo encadernador, tipo trilho, material aço, comprimento 180 mm, tratamento superficial niquelado, com distância entre furos de 80 mm.	Caixa	80	R\$ 42,00	R\$ 3.360,00
35.	Grampo galvanizado, tamanho 26/6 mm, capacidade para 25 folhas. Caixa com 5.000 grampos.	Caixa	40	R\$ 36,50	R\$ 1.460,00
36.	Grampos galvanizados para grampeador modelo 23/13, com pontas cortantes, sem rebarbas. Caixas com 5.000 unidades.	Unidade	20	R\$ 46,00	R\$ 920,00
37.	Lápis de grafite preto, tamanho 02, corpo de madeira maciça, roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, aprovado pelo INMETRO, caixa com 144 unidades.	Caixa	12	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00
38.	Liga elástica, grossa, em látex nº 18, com 100g.	Pacote	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00
39.	Livro de protocolo, em papel off-set, 100 folhas, 23X16 cm, capa dura, folhas pautadas.	Unidade	30	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00
40.	Marcador de páginas flag adesivo, não residual, para documentos, medindo 12X44 mm, embalagem contendo 80 flags coloridos, divididos em 4 cores, sendo azul, amarelo, verde e vermelho, podendo fazer anotação nas folhas.	Unidade	36	R\$ 19,00	R\$ 684,00
41.	Mochila tamanho médio, em material resistente para transportar documentos na cor preta.	Unidade	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
42.	Papel couchê, pacote com 50 unidades.	Pacote	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
43.	Papel diplomata opaline, pacote com 50 unidades.	Pacote	120	R\$ 65,00	R\$ 7.800,00

Item	Especificação/Apresentação	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
44.	Papel fotográfico, pacote com 50 unidades.	Pacote	30	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00
45.	Papel tamanho A4, medindo 210x297mm, 75g/m², resmas com 500 folhas, caixa com 10 resmas.	Caixa	190	R\$ 300,00	R\$ 57.000,00
46.	Pasta arquivo, tipo AZ, cor preta, material papelão prensado plastificado, com visor e prendedor interno, com medidas aproximadas de 285mm de largura, 350 mm altura e lombada e 70 mm.	Unidade	500	R\$ 34,50	R\$ 17.250,00
47.	Pasta em plástico, com elástico, lombo grande, na cor azul, formato 235X360mm.	Unidade	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
48.	Pasta em PVC transparente, com abas, elástico e grampo trilho, tamanho ofício.	Unidade	160	R\$ 15,00	R\$ 2.400,00
49.	Pasta sanfonada, tamanho 280X380mm, com 31 divisões, cor transparente.	Unidade	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
50.	Pasta suspensa com no mínimo 5 divisórias, produzida em polipropileno na cor fumê e medindo aproximadamente de 361X40mm, com ferragem	Unidade	60	R\$ 47,50	R\$ 2.850,00
51.	Pasta suspensa marmorizada, plastificada, haste metal fixa, gramatura 305 g/m2, dimensões 361X 240mm.	Unidade	400	R\$ 16,90	R\$ 6.760,00
52.	Perfurador de papel, funcionamento manual, 2 furos, estrutura de metal, capacidade mínima de 70 folhas.	Unidade	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
53.	Perfurador p/ papel, em metal pintado, 2 furos redondos, com marginador, base em PVC, capacidade até 50 fls.	Unidade	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
54.	Pilha AA com 14.5 mm de diâmetro e 50.5 mm de comprimento, cartela com 4 unidades.	Unidade	20	R\$ 36,20	R\$ 724,00
55.	Pilha AAA com 10.5 mm de diâmetro e 44.5 mm de comprimento, cartela com 4 unidades.	Unidade	20	R\$ 47,50	R\$ 950,00
56.	Pincel atômico 1100. Caixa com 12 unidades.	Caixa	30	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00
57.	Pincel para quadro branco/magnético, material plástico, ponta acrílico, tipo carga descartável, cor preta, ponta 4 mm, espessura escrita 2 mm, fabricado com resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Caixa com 12 unidades.	Caixa	50	R\$ 87,00	R\$ 4.350,00
58.	Régua acrílica, medindo 30 cm com escala em milímetro, na cor transparente. Pacote com 25 unidades.	Pacote	10	R\$ 83,50	R\$ 835,00
59.	Tesoura multiuso, cabo de polietileno preto, medindo aproximadamente o total de 21cm e lâmina de aproximadamente 10cm em aço inoxidável.	Unidade	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00



Item	Especificação/Apresentação	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
60.	Tesoura sem ponta, medindo 12 cm. Caixa com 36 unidades.	Caixa	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
61.	TNT, rolo com 50 metros, cores diversas.	Rolo	12	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00

***Condições de pagamento:** Até 30 dias após execução dos serviços.

***Condições gerais da proposta:** Todos os custos referentes a execução dos serviços, tais como taxas, licenças, despesas com pessoal, combustível, ficarão a cargo da CONTRATADA.

Atenciosamente,

L. R. C. dos Santos - ME
CNPJ: 05.684.411/0001-67
End.: Rua Sebastião Amado, 2362
Centro - CEP: 68.800-000
L R C DOS SANTOS
05.684.411/0001-67